
اسرة متماسكة بعيدة عن النزاعات يمارس كل فرد فيها حقوقه ويلتزم بواجباته وفقا لأحكام  الشريعة الاسلامية   السمحة.

تطوير أداء المحاكم الشرعية لتعزيز إستقلالها  وحرياتها بإتخاذ القرار بكفاءة ونزاهة بما يتفق مع طبيعة دورها
وخصوصيته وترسيخ العدل وتحقيق مفهوم الأمن  الإجتماعي. 

أنشئت دائرة قاضي القضاة عام 1921 ويتبع لها  المحاكم الشرعية في مختلف محافظات وألوية المملكة،وتعمل  وفق
"نظام تنظيم وادارة دائرة قاضي القضاة" رقم 18 لسنة 1993 الصادر بموجب المادة 120 من الدستور.

النشــــأة :

الرؤيــــا :

الرســالة :

الفصل : 1201  دائرة قاضي القضاة

الاصلاح   والتوجيه الاسري. 

فصل المنازعات في الاحوال  الشخصية والاوقاف  والديات.

توثيق الحقوق وتسجيل الحجج.

تحرير التركات وضبطها وتقسيمها بين الورثة.

المناكحات والمفارقات والمهر.

التخارج والاذن  للولي والوصي والمتولي والقيم ومحاسبتهم.

الهبة وطلبات الدية والارث. 

الحجر وفكه واثبات الرشد.

تنفيذ الاحكام  الصادرة عن المحاكم الشرعية.

تعزيز الأمن  الاجتماعي. 

المشاركه في تحقيق العدالة الناجزة.

المساهمة في تكوين قاعدة بيانات وطنية من خلال  الربط الالكتروني  الشامل مع اجهزة الدولة والحكومة الالكترونية. 

المساهمة في تنمية المجتمع المحلي وتقديم الخدمات الحاكمية الرشيدة و تعزيز مرافق الدولة.

عدم ملاءمة  الابنية  المستأجرة لوظيفة المحاكم الشرعية.

محدودية المتخصصين في اعداد وصياغة التشريعات.

ضعف قنوات الاتصال  ما بين الجهات التي تتولى اعداد وصياغة التشريعات والجهات التي تتولى مناقشتها واقرارها والجهات
المستهدفة بالتشريع.

عدم كفاية اعداد الموظفين المؤهلين مقارنة مع حجم العمل.

استئجار الابنية  لعدم توفر ارض مخصصة لبناء قصور عدل شرعية.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-



 1 - رفع القدرة المؤسسية لدائرة
قاضي القضاة.

 2 - رفع كفاءة الجهاز القضائي
الشرعي.

 نسبة التشريعات المنجزة إلى المطلوب إنجازها.
 نسبة الإجراءات  المنفذة حاسوبيا. 

 درجة رضا مراجعي المحاكم الشرعية.
 نسبة قضايا التركات إلى حجم التركات الموزعة.

1
2
1
2

2006
2006
2006
2006

15%
20%
60%

-

50%
60%
80%
35%

80%
70%
85%
45%

85%
75%
90%
50%

75%
65%
80%
35%

90%
80%
95%
60%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201320142015القيمة

القيمة
المستهدفة

2012 2011

القيمة
الفعلية

1
2
3
4
5
6
7
8
9

عدد القضايا المنظورة

عدد القضايا التنفيذية المفصولة

عدد عقود الزواج

عدد حالات  الطلاق 

عدد حالات  الخلع المنظورة

عدد الانشطة  التدريبية

عدد المحاكم الشرعية

ايرادات الدائرة(الف دينار)

عدد مراكز الاصلاح   والتوجية الأسري 

75158

47153

64257

16086

806

46

68

7320

7

17896

14268

12634

2813

45

12

13

881

1

3175

2450

3067

704

15

0

4

195

0

2043

1536

1911

359

15

0

1

131

0

1704

1650

1356

185

7

0

2

86

0

33256

16250

25342

6926

550

30

16

4331

1

3803

2330

4147

947

25

0

7

288

1

12780

6854

9669

2814

127

0

6

917

1

1480

1200

1717

393

13

0

2

122

0

2467

1684

2206

437

15

8

5

155

1

1094

360

1181

291

14

0

7

81

0

673

856

797

130

4

0

3

56

0

940

627

1230

341

20

0

2

93

0

81311

50065

65257

16340

850

50

68

7336

5

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2013

2012

الفصل : 1201  دائرة قاضي القضاة

50151

1992

65027

13530

1635

17

60

6051

0

القيمة
سنة

الاساس 
2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2009

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 قاضي القضاة
 مدير الشرعية
 رئيس استئناف

 نائب رئيس استئناف
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الادارية  والمالية

 القضاة
 كاتب عدل،مفتش

 الوظائف المساندة(فئة الثالثة)

 خارج جدول التشكيلات 

1
1
4
4
2

36
405
168
23
390

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2013

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2011 2012 2013

65%
60%
80%
35%

تقييم ذاتي 
اولي

2012

أوليفعلي

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

1
1
4
4
2
36

405
168
23

390

0

1
1
4
4
3
39

467
173
30

427

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

1
1
4
4
3
39

467
173
30

427

0

1
1
4
4
4
43

514
191
33

470

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

1
1
4
4
4
43

514
191
33

470

0
103401034114901149126501265

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

103401034114901149126501265
777957607779576864700008647000916600009166000 كلفة الرواتب   

2012 2011



2111

2121

2211

2511

2821

3112

3113

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  اراضي

8,383,841 

348,000 

991,000 

200,000 

25,000 

0 

0 

503,500 

5,000 

1,700,000 

180,000 

235,000 

20,000 

0 

8,299,400 

348,000 

842,000 

200,000 

25,000 

0 

0 

469,000 

5,000 

1,680,000 

155,000 

55,000 

15,000 

0 

8,759,000 

407,000 

973,000 

200,000 

20,000 

0 

0 

170,000 

0 

3,100,000 

45,000 

10,000 

20,000 

0 

9,189,000 

415,000 

992,250 

200,000 

20,000 

0 

0 

165,000 

0 

0 

35,000 

10,000 

20,000 

0 

9,465,000 

429,000 

1,014,000 

200,000 

20,000 

0 

0 

165,000 

0 

0 

35,000 

10,000 

20,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
9,947,841 9,714,400 10,359,000 10,816,250 11,128,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1201-  دائرة قاضي القضاة

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    2,643,500 2,379,000 3,345,000 230,000 230,000
  خزينة     230,000 230,000 3,345,000 2,379,000 2,643,500

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2012 20122014 20132015

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    11,358,000 11,046,250 13,704,000 12,093,400 12,591,341

فعلي
2011

7,444,695 

334,881 

959,580 

100,000 

23,924 

0 

0 

561,089 

2,994 

3,763,000 

277,743 

601,016 

24,924 

0 

8,863,080 

5,230,766 

5,230,766 

14,093,846 

2011 2012 2013 20142012
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2015
تأشيري

 للسنوات 2011 - 2015



1901
1905

  الادارة  والخدمات المساندة
  القضاء الشرعي

 3,345,000المجموع    

3,120,000 
225,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

10,359,000 

1,993,000 
8,366,000 

13,704,000 

5,113,000 
8,591,000 

موازنة الفصل 1201 -  دائرة قاضي القضاة
( بالدينار )  لعام 2013 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2011 - 2015

7000040000150001500015000 القضاء الشرعي1905
20112012201320142015 البرنامج

7000040000150001500015000 المجموع     



يخدم هذا البرنامج كافة برامج الدائرة وذلك من خلال  تطوير وتحديث التشريعات على كافة مستوياتها وتوفير الدعم المالي اللازم  لتنفيذ الأنشطة  واعداد الخطط
الاستراتيجية  والتنفيذية لكافة مديريات واقسام الدائرة لتحقيق الاهداف  الخاصة بها.

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة1901

عدد التشريعات المنجزة خلال  العام.
نسبة عدد أجهزة الحاسوب الى عدد الموظفين.

نسبة الإجراءات  المنفذة من خلال  الحاسوب في المعاملة الواحدة.

1
2
3

2006
2006
2006

2
50%
20%

3
60%
60%

1
95%
90%

2
90%
85%

3
80%
75%

4
70%
65%

 1,844,350 1,706,909 1,993,000 2,145,250 2,217,400  الخدمات الإدارية  والمساندة601

0 
20,000 

0 

0 
20,000 

0 

3,100,000 
20,000 

0 

1,680,000 
110,000 

40,000 

1,870,000 
110,000 

60,000 

002
004
007

  مبنى دائرة قاضي القضاة
  حوسبة المحاكم الشرعية/مركز الدائرة

  محاكم القدس

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,844,350 1,706,909 1,993,000 2,145,250 2,217,400    النفقات الجــارية

 2,040,000 1,830,000 3,120,000 20,000 20,000    النفقات الرأسمــالية

 2,040,000 1,830,000 3,120,000 20,000 20,000البرنامج / خـــزينة    
 3,884,350 3,536,909 5,113,000 2,165,250 2,237,400مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1201 -  دائرة قاضي القضاة موزعة حسب البرنامج 

20112012201320142015

20122012201320142015

هدف البرنامج :

1-رفع القدرة المؤسسية لدائرة قاضي القضاة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية الشؤون القانونية
2-مديرية الشؤون المالية

3-مديرية تكنولوجيا المعلومات
4-مديرية الرقابة الداخلية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تطوير وتحديث التشريعات خاصة فيما يتعلق بالمرأة والطفل وتوفير الدعم اللازم  لتنفيذ ومتابعة الانشطة  في كافة البرامج .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2012 بنحو ( 185 ) موظفا  منهم ( 185 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,566,132 

4,218,042 
93,673 
99,943 

فعلي

1,566,132 

4,411,658 

4,411,658 
5,977,790 

2011

1
70%
60%

تقيم ذاتي 
اولي
2012

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى تعزيز استقلال  القضاء وفق اسس ومعايير القضاء العالمي , وتحسين موقع الاردن  في المؤشرات الدولية في مجال القضاء.

 برنامج القضاء الشرعي1905

نسبة تخفيض مدة التقاضي.
عدد معاوني القضاة المؤهلين.

نسبة تخفيض قضايا التركات بعد تقسيمها.
نسبة تخفيض عدد القضايا المسجلة لدى المحاكم.

1
2
3
4

2007
2006
2007
2007

-
1

60%
-

45%
2

70%
15%

75%
4

90%
35%

70%
3

85%
30%

65%
3

80%
25%

60%
2

75%
20%

601
602

  التقاضي الشرعي
  الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعية )

8,710,600 
200,000 

8,471,000 
200,000 

8,166,000 
200,000 

7,807,491 
200,000 

7,903,491 
200,000 

110,000 
0 

30,000 
0 
0 

0 
0 
0 

10,000 
0 

60,000 
0 

110,000 
0 

30,000 
0 
0 

0 
0 
0 

10,000 
0 

60,000 
0 

100,000 
0 

30,000 
0 
0 

5,000 
0 

10,000 
10,000 

0 
70,000 

0 

105,000 
0 

114,000 
0 
0 

20,000 
0 

90,000 
20,000 

0 
200,000 

0 

110,000 
0 

140,000 
0 
0 

25,000 
0 

90,000 
30,000 

0 
200,000 

8,500 

001
002
004
005
006

007
008
010
011
012
013
017

  مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي
  انشاء مديرية التنفيذ الشرعي/المحاكم الشرعية

  الاصلاح   والتوجيه الأسري 
  انشاء مجمع المحاكم الشرعية/الزرقاء

  إعداد تشريع التمييز الشرعي وإنشاء محكمة التمييز
الشرعي

  اعداد تشريع انشاء النيابة العامة
  إعداد تشريع إنشاء مديرية التركات

  تطوير نظام الأرشفة  وحفظ الملفات/المحاكم الشرعية
  إيفاد وتدريب القضاة/المحاكم الشرعية

  إنشاء مديرية تفتيش
  حوسبة المحاكم الشرعية/المحاكم الشرعية

  نظام أعوان القضاة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 8,103,491 8,007,491 8,366,000 8,671,000 8,910,600    النفقات الجــارية

 603,500 549,000 225,000 210,000 210,000    النفقات الرأسمــالية

 603,500 549,000 225,000 210,000 210,000البرنامج / خـــزينة    
 8,706,991 8,556,491 8,591,000 8,881,000 9,120,600مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1201 -  دائرة قاضي القضاة موزعة حسب البرنامج 

20112012201320142015

20122012201320142015

هدف البرنامج :

1-رفع كفاءة الجهاز القضائي الشرعي.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية التفتيش
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-فصل المنازعات وتوثيق الحقوق وتقسيم التركات بين الورثة وضبطها وتحويل أموال القاصرين (الأطفال  ) الى صناديق الأيتام  للمحافظة عليها وفقا لقانون الاحوال 
الشخصية.

2-تنفيذ الاحكام  الصادرة عن المحاكم الشرعية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2012 بنحو ( 964 ) موظفا  منهم ( 964 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

7,196,948 
100,000 

193,686 
17,260 

192,734 
10,706 

4,999 

21,668 
14,990 
84,917 
62,279 
19,612 

186,322 
9,935 

فعلي

7,296,948 

819,108 

819,108 
8,116,056 

2011

55%
2

70%
15%

تقيم ذاتي 
اولي
2012

(بالدينار)مخصصات  برنامج القضاء الشرعي حسب الانشطة  والمشاريع 



1566132

1566132

7196948

100000

7296948

8863080

1901

1905

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1566132

4411658

7296948

819108

1844350

2040000

8103491

603500

1706909

1830000

8007491

549000

1993000

3120000

8366000

225000

2145250

20000

8671000

210000

2217400

20000

8910600

210000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2013
تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012الهدف 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 القضاء الشرعي

1901

1905

601

601
602

 الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 

 التقاضي الشرعي

 الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعية )

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

1844350

1844350

7903491

200000

8103491

9947841

1706909

1706909

7807491

200000

8007491

9714400

1993000

1993000

8166000

200000

8366000

10359000

2145250

2145250

8471000

200000

8671000

10816250

2217400

2217400

8710600

200000

8910600

11128000

مقدر
2013

تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012البرنامج 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 1 - رفع القدرة المؤسسية لدائرة
قاضي القضاة.

 2 - رفع كفاءة الجهاز القضائي
الشرعي.

1

2

1

2

 نسبة التشريعات المنجزة إلى المطلوب إنجازها.

 نسبة الإجراءات  المنفذة حاسوبيا. 

 درجة رضا مراجعي المحاكم الشرعية.

 نسبة قضايا التركات إلى حجم التركات الموزعة.

90%

80%

95%

60%

85%

75%

90%

50%

80%

70%

85%

45%

65%

60%

80%

35%

75%

65%

80%

35%

50%

60%

80%

35%

15%

20%

60%

-

2006

2006

2006

2006

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201320142015

تقييم ذاتي 
اولي

2012 2012

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية

1

2

1901

1905

الادارة  والخدمات المساندة

القضاء الشرعي

1
2
3

1
2
3
4

عدد التشريعات المنجزة خلال  العام.
نسبة عدد أجهزة الحاسوب الى عدد الموظفين.

نسبة الإجراءات  المنفذة من خلال  الحاسوب في
المعاملة الواحدة.

نسبة تخفيض مدة التقاضي.
عدد معاوني القضاة المؤهلين.

نسبة تخفيض قضايا التركات بعد تقسيمها.
نسبة تخفيض عدد القضايا المسجلة لدى

المحاكم.

2006

2006

2006

2007

2006

2007

2007

2

50%

20%

-

1

60%

-

3

60%

60%

45%

2

70%

15%

4

70%

65%

60%

2

75%

20%

1

70%

60%

55%

2

70%

15%

3

80%

75%

65%

3

80%

25%

2

90%

85%

70%

3

85%

30%

1

95%

90%

75%

4

90%

35%

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية
2011201320142015 2012

 اسرة متماسكة بعيدة عن النزاعات يمارس كل فرد فيها حقوقه ويلتزم بواجباته وفقا لأحكام  الشريعة الاسلامية   السمحة.

 تطوير أداء المحاكم الشرعية لتعزيز إستقلالها  وحرياتها بإتخاذ القرار بكفاءة ونزاهة بما يتفق مع طبيعة دورها وخصوصيته وترسيخ
العدل وتحقيق مفهوم الأمن  الإجتماعي. 

 النظام رقم (18) لسنة 1993- نظام تنظيم وإدارة دائرة قاضي القضاة.

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2/2010 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2010-2013 سنة الاعداد  : 2010

 الفصل :  1201   دائرة قاضي القضاة

المجموع 

المجموع 

5977790

8116056

3884350

8706991

3536909

8556491

5113000

8591000

2165250

8881000

2237400

9120600

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

8863080

5230766

14093846

9947841

2643500

12591341

9714400

2379000

12093400

10359000

3345000

13704000

10816250

230000

11046250

11128000

230000

11358000

1

2

الأنشطـــــة 



4218042

93673

99943

4411658

193686

17260

192734

10706

4999

21668

14990

84917

62279

19612

186322

9935

819108

5230766

1901

1905

002
004
007

001
002
004
005
006
007
008
010
011
012
013
017

 مبنى دائرة قاضي القضاة

 حوسبة المحاكم الشرعية/مركز الدائرة

 محاكم القدس

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي

 انشاء مديرية التنفيذ الشرعي/المحاكم الشرعية

 الاصلاح   والتوجيه الأسري 

 انشاء مجمع المحاكم الشرعية/الزرقاء

 إعداد تشريع التمييز الشرعي وإنشاء محكمة التمييز الشرعي

 اعداد تشريع انشاء النيابة العامة

 إعداد تشريع إنشاء مديرية التركات

 تطوير نظام الأرشفة  وحفظ الملفات/المحاكم الشرعية

 إيفاد وتدريب القضاة/المحاكم الشرعية

 إنشاء مديرية تفتيش

 حوسبة المحاكم الشرعية/المحاكم الشرعية

 نظام أعوان القضاة

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

1870000

110000

60000

2040000

110000

0

140000

0

0

25000

0

90000

30000

0

200000

8500

603500

2643500

1680000

110000

40000

1830000

105000

0

114000

0

0

20000

0

90000

20000

0

200000

0

549000

2379000

3100000

20000

0

3120000

100000

0

30000

0

0

5000

0

10000

10000

0

70000

0

225000

3345000

0

20000

0

20000

110000

0

30000

0

0

0

0

0

10000

0

60000

0

210000

230000

0

20000

0

20000

110000

0

30000

0

0

0

0

0

10000

0

60000

0

210000

230000

مقدر
2013

تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012البرنامج 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2011 - 2015

 دائرة قاضي القضاة1201

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

107

110

111

112

113

114

116

301

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

304

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل

  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

1991000

1710000

33000

1860000

237000

0

45000

580000

2018000

135000

122000

28000

407000

410000

90000

10000

130000

116000

13200

16000

12500

50000

13000

69000

13000

12300

18000

200000

11000

9000

2072000

1780000

35000

1939000

249000

0

55000

615000

2125000

154000

137000

28000

415000

410000

90500

13000

132200

120400

15500

16300

12500

52500

13850

69900

13000

12900

19700

200000

11000

9000

2123000

1820000

37000

1986000

265000

0

60000

631000

2166000

174000

175000

28000

429000

410000

94500

13000

136000

123500

15500

16700

13000

55200

15500

71900

14000

14500

20700

200000

11000

9000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1035900010816250

8759000

407000

973000

200000

20000

11128000

9189000

415000

992250

200000

20000

مجموع  الفصل    

9465000

429000

1014000

200000

20000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201320142015
اعادة تقدير

2012
مقدر
2012

1922751

1619391

38945

1770063

226117

0

35000

547633

1900500

113000

96000

30000

348000

380000

123942

13900

67800

82500

11500

12000

9800

51000

9000

42558

13000

7800

17200

200000

14000

11000

1922751

1619391

38945

1803825

226796

0

35000

557633

1940500

113000

96000

30000

348000

400000

160000

20000

67800

117500

13000

16000

12300

65000

17000

59000

15000

10300

18100

200000

14000

11000

8299400

348000

842000

200000

25000

8383841

348000

991000

200000

25000

9714400

1703086

827525

32288

2301295

196341

269515

34968

88762

1771696

104971

84268

29980

334881

513516

142653

14690

39991

99968

5145

7784

4989

49992

1494

49927

9959

7488

11984

100000

11949

11975

9947841

7444695

334881

959580

100000

23924

8863080

فعلي
2011



( بالدينار ) دائرة قاضي القضاة1201
الادارة  والخدمات المساندة1901

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

199300021452502217400 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201320142015البند

275000
230000

33000
225000

32000
0

45000
115000
492000

30000
30000
14000

115000

0
45000

7000
80000
75000

7500
14000

2500
30000

8000
42000
13000

5000
8000

11000
9000

295000
255000

35000
249000

34000
0

55000
125000
535000

34000
35000
14000

120000

0
45000

8000
80000
75000

8000
14000

2500
30000

8250
42000
13000

5500
8000

11000
9000

300000
265000

37000
255000

36000
0

60000
130000
550000

39000
40000
14000

124000

0
45000

8000
80000
76000

8000
14400

3000
32000

9000
43000
14000

7000
8000

11000
9000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2011 - 2015

1521000

115000

337000

20000

1666000

120000

339250

20000

1726000

124000

347400

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2012

مقدر
2012

256730
202548

38945
191238

30291
0

35000
97657

428000
24000
25000
15000

95000

0
40000

4000
23000
56300

6300
10000

2700
45000

6000
25700
13000

3000
8000

14000
10500

256730
202548

38945
225000

30970
0

35000
107657
468000

24000
25000
15000

95000

0
50000

7000
23000
74300

7300
14000

2700
45000
12000
33700
15000

4000
8000

14000
10500

1344409

95000

243000

24500

1428850

95000

296000

24500

1706909 1844350

فعلي
2011

217892
102679

32288
271660

26132
40571
34968
26983

393929
19978
19273
14994

92501

37767
44937

4799
9995

69979
1987
6978

990
39999

998
11975

9959
2489
5993

11949
11490

1201347

92501

248845

23439

1566132

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

199300021452502217400 1706909مجموع النشاط      1844350 1566132



( بالدينار ) دائرة قاضي القضاة1201
القضاء الشرعي1905

21

22

28

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات 

2111

2121

2211

2821

2511

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الإعانات  لمؤسسات عامة

101
102
105
106
107
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
213
214

305

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مكافأت لغير الموظفين

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية
200000200000200000

الفصل :
البرنامج  

  صندوق القدس الموحد082

836600086710008910600 مجموع البرنامج    

103590001081625011128000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

1716000
1480000
1635000

205000
0

465000
1526000

105000
92000
14000

292000

410000
45000

3000
50000
41000

5700
2000

10000
20000

5000
27000

7300
10000

0

200000

1777000
1525000
1690000

215000
0

490000
1590000

120000
102000

14000

295000

410000
45500

5000
52200
45400

7500
2300

10000
22500

5600
27900

7400
11700

0

200000

1823000
1555000
1731000

229000
0

501000
1616000

135000
135000

14000

305000

410000
49500

5000
56000
47500

7500
2300

10000
23200

6500
28900

7500
12700

0

200000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2011 - 2015

7238000

292000

636000

0

200000

7523000

295000

653000

0

200000

7739000

305000

666600

0

200000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

مقدر

مقدر

2012

2012

1666021
1416843
1578825

195826
0

449976
1472500

89000
71000
15000

253000

380000
83942

9900
44800
26200

5200
2000
7100
6000
3000

16858
4800
9200

500

200000

1666021
1416843
1578825

195826
0

449976
1472500

89000
71000
15000

253000

400000
110000

13000
44800
43200

5700
2000
9600

20000
5000

25300
6300

10100

500

200000
200000 200000

6954991

253000

599000

500

200000

6954991

253000

695000

500

200000

8007491 8103491

9714400 9947841

فعلي

فعلي

2011

2011

1485194
724846

2029635
170209
228944

61779
1377767

84993
64995
14986

242380

475749
97716

9891
29996
29989

3158
806

3999
9993

496
37952

4999
5991

485

100000
100000

6243348

242380

710735

485

100000

7296948

8863080

601

602

التقاضي الشرعي

الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعية )

النشاط    

النشاط    
8166000

200000

8471000

200000

8710600

200000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

7807491

200000

7903491

200000

7196948

100000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

دائرة قاضي القضاة1201
 الادارة  والخدمات المساندة1901

المشروع  

المشروع  

  002     مبنى دائرة قاضي القضاة

  004     حوسبة المحاكم الشرعية/مركز الدائرة

31

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

3113

2211

3112

3113

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

508

511

512

505

511

 أشغال و انشاءات

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

3100000

0

0
0
0

20000

0

0

0

0
0
0

20000

0

0

0

0
0
0

20000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

006

008
015
036

001

009

 انشاء ابنية مختلفة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 مصاريف التدريب و التأهيل
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اثاث و اجهزة مكتبية

3100000

0

0

20000

0

0

0

0

20000

0

0

0

0

20000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

3100000

20000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

20000

0

20000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

مقدر

مقدر

2012

2012

1680000

0

5000
20000
30000

55000

0

1700000

170000

5000
20000
30000

55000

0

1680000

0

55000

55000

0

1700000

170000

55000

55000

0

1680000

110000

1870000

110000

3763000

455042

0
19826
19789

44315

9743

3763000

455042

39615

44315

9743

فعلي

فعلي

2011

2011

4218042

93673



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

دائرة قاضي القضاة1201
 الادارة  والخدمات المساندة1901

  007     محاكم القدسالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

001
003

006

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

31200002000020000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201320142015البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2012

مقدر
2012

15000

5000
0

20000

20000

10000
0

30000

15000

5000

20000

20000

10000

30000

40000 60000

1830000 2040000

20000

29943
10000

40000

20000

39943

40000

فعلي
2011

99943

4411658



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي

  002     انشاء مديرية التنفيذ الشرعي/المحاكم الشرعية

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3122

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

511

503

510

512

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

10000

60000

0

10000

20000

0

0

0

0

10000

70000

0

10000

20000

0

0

0

0

10000

70000

0

10000

20000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

999

003

006

999

009

999

003

006

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 متفرقة

 أجهزة ومعدات مكتبية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 مواد ولوازم متفرقة

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 متفرقة

 أجهزة ومعدات مكتبية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

10000

60000

0

10000

20000

0

0

0

0

10000

70000

0

10000

20000

0

0

0

0

10000

70000

0

10000

20000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

100000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

110000

0

110000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

مقدر

مقدر

2012

2012

20000

40000

15000

20000

10000

0

0

0

0

20000

40000

20000

20000

10000

0

0

0

0

20000

40000

15000

20000

10000

0

0

0

0

20000

40000

20000

20000

10000

0

0

0

0

105000

0

110000

0

19977

127999

15722

19992

9996

2610

4993

2304

7353

19977

127999

15722

19992

9996

2610

4993

2304

7353

فعلي

فعلي

2011

2011

193686

17260



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

  004     الاصلاح   والتوجيه الأسري 

  005     انشاء مجمع المحاكم الشرعية/الزرقاء

22

28

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

3122

2211

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 مخزونات

510

512

504

505

511

503

510

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 مواد ولوازم

5000
5000

0
0

5000

0

10000
5000

0

0

0

0

5000
5000

0
0

5000

0

10000
5000

0

0

0

0

5000
5000

0
0

5000

0

10000
5000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009
999

008
017
999

005

001
003

006

999

008

999

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة
 متفرقة

 مصاريف التدريب و التأهيل
 ترويج واعلان  وتوعيه

 متفرقة

 دراسات إجتماعية

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 مواد ولوازم متفرقة

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 مواد ولوازم متفرقة

10000

5000

0

15000

0

0

0

0

10000

5000

0

15000

0

0

0

0

10000

5000

0

15000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

30000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

30000

0

30000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

مقدر

مقدر

2012

2012

25000
9000

5000
10000
30000

5000

5000
10000

10000

5000

0

0

30000
10000

10000
10000
30000

5000

10000
15000

10000

10000

0

0

34000

45000

5000

15000

10000

5000

0

0

40000

50000

5000

25000

10000

10000

0

0

114000

0

140000

0

39970
0

120
0

74991

2994

13308
12738

48613

0

707

9999

39970

75111

2994

26046

48613

0

707

9999

فعلي

فعلي

2011

2011

192734

10706



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  006     إعداد تشريع التمييز الشرعي وإنشاء محكمة التمييز الشرعي

  007     اعداد تشريع انشاء النيابة العامة

  008     إعداد تشريع إنشاء مديرية التركات

22

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3112

3113

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

512

505

511

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

5000

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

999

999

001
999

009

999

999

 متفرقة

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 اثاث و اجهزة مكتبية

 متفرقة

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

0

5000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2015

2015

2015

0

5000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

2012

مقدر

مقدر

مقدر

2012

2012

2012

0

10000

5000
0

5000

0

0

0

10000

10000
0

5000

0

0

0

10000

5000

5000

0

0

0

10000

10000

5000

0

0

0

20000

0

0

25000

0

4999

9901

0
4998

6769

9992

4998

4999

9901

4998

6769

9992

4998

فعلي

فعلي

فعلي

2011

2011

2011

4999

21668

14990



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  010     تطوير نظام الأرشفة  وحفظ الملفات/المحاكم الشرعية

  011     إيفاد وتدريب القضاة/المحاكم الشرعية

  012     إنشاء مديرية تفتيش

22

31

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

2211

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

512

505

512

512

511

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

0

10000

10000

0

0

0

0

0

10000

0

0

0

0

0

10000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

036

001

008

999

009

999

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 مصاريف التدريب و التأهيل

 متفرقة

 اثاث و اجهزة مكتبية

 مواد ولوازم متفرقة

0

10000

10000

0

0

0

0

0

10000

0

0

0

0

0

10000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2015

2015

2015

10000

10000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

10000

0

0

10000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

2012

مقدر

مقدر

مقدر

2012

2012

2012

50000

40000

20000

0

0

0

50000

40000

30000

0

0

0

50000

40000

20000

0

0

0

50000

40000

30000

0

0

0

90000

20000

0

90000

30000

0

25478

59439

62279

4999

9684

4929

25478

59439

62279

4999

9684

4929

فعلي

فعلي

فعلي

2011

2011

2011

84917

62279

19612



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

  013     حوسبة المحاكم الشرعية/المحاكم الشرعية

  017     نظام أعوان القضاة

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3113

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

511

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

0
70000

0

0

0

0

0
30000
30000

0

0

0

0
30000
30000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008
015
999

001

009

999

 مصاريف التدريب و التأهيل
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اثاث و اجهزة مكتبية

 متفرقة

70000

0

0

0

60000

0

0

0

60000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

225000210000210000 مجموع البرنامج    
3345000230000230000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

70000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

60000

0

60000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

مقدر

مقدر

2012

2012

10000
150000

20000

20000

0

0

10000
150000

20000

20000

0

8500

180000

20000

0

0

180000

20000

0

8500

200000

0

200000

8500

549000 603500

2379000 2643500

5828
66782
29914

79978

3820

9935

102524

79978

3820

9935

فعلي

فعلي

2011

2011

186322

9935

819108

5230766
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